

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Noviembre
	INGRESOS	70.348.716.347	70.999.164.567	69.327.861.146
01	IMPUESTOS	53.868.673.998	53.868.673.998	45.097.926.566
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	221.019.111	929.226.306	1.913.004.471
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	212.737.796	212.737.796	715.385.171
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	30.974.818	30.974.818	44.357.420
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.465.232.191	2.465.232.191	1.909.611.370
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	216.497	216.497	240.296
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.397.637	369.733.442	5.637.552.446
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	20	20	8.401.036
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	96.346.865	94.252.085	86.379.452
14	ENDEUDAMIENTO	13.023.117.414	13.023.117.414	13.915.002.918
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	GASTOS	70.348.716.347	70.999.164.567	69.334.812.903
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	159.460	159.460	302.215
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	296.523.733	296.523.733	227.562.039
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.822.120.511	3.774.614.857	2.525.247.703
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	115.717.061
27	APORTE FISCAL LIBRE	58.155.769.746	59.802.655.319	52.905.082.834
28	APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	269.334.601	334.752.913	288.624.675
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	876.234.680	882.292.924	1.497.060.898
32	PRÉSTAMOS		0	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.435.618.338	1.415.210.083	1.095.182.964
34	SERVICIO DE LA DEUDA	4.487.955.258	4.487.955.258	10.680.032.514
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	RESULTADO			-6.951.757